purgaueris. Post haec ipsum minutum relaua eodem ordine bis et tertio, et quicquid auri susceperis priori admisce. Eodem ordine lauabis argentum, auricalcum et cuprum.

Deinceps tolle uesicam piscis qui uocatur huso, et lauans eam aqua tepida tertio incide particulatim, ac mittens in ollam paruissimam cum aqua sine mollificari per noctem, et in crastinum coque super carbones ita ut non bulliat, donec probes digitis tuis, si adhaereant; et cum fortiter adhaeserint, bonum est gluten.

XXVIII. QVOMODO AVRVM ET ARGENTVM IN LIBRIS PONATVR

Postea tolle minium purum, et adde ei tertiam partem cenobrii terens super lapidem cum aqua. Quo diligenter trito percute clarum ex albugine oui, in aestate cum aqua, in hieme sine aqua, et cum purum fuerit, mitte minium in cornu et infunde clarum, impositoque ligno moue modicum, et inde cum pincello imple omnia loca, in quibus aurum uelis ponere.

Dehinc pone ollulam cum glutine super carbones, et cum liquefactum fuerit, funde in concham auri et laua illud inde. Quod cum effuderis in alteram concham, in qua purgamentum seruatur, rursus infunde gluten calidum, et tenens in palma manus sinistrae moue diligenter cum pincello, et pone utrum uolueris spissum uel tenue, sic tamen ut glutinis modicum sit, quia si superabundauerit, nigrescit aurum et non recipit fulgorem. Postquam autem siccatum fuerit, polies illud dente uel lapide sanguinario diligenter limato et polito super tabulam corneam aequalem ac lucidam. Quod si contigerit per negligentiam glutinis non bene cocti, ut aurum in fricando se pulueret uel prae nimia spissitudine se eleuet, habeas penes te clarum uetus sine aqua percussum, et mox cum pincelo de eo modicum ac leniter super aurum liniens, cum siccum fuerit, denuo dente uel lapide fricabis. Hoc modo argentum auricalcum et cuprum in suis locis pones et fricabis.

1 relaua] cum aqua ei *H* || 1 eodem ordine] ordine eodem *VGL* || 1 et quicquid] et *om. H* ||
2 auricalcum] argentum *L* || 3 Deinceps] Dehinc *H* Deinde *L* || 3 tolle] *om. C* || 3 uocatur] dicitur *L*
|| 3 eam] *om. G* || 4 mittens] *post* paruissimam *H* eam *add. L* || 5 ita] *om. H* || 5 bulliat] ebulliat *L* ||
7 in libris ponatur] ponatur in libris *VG* libris imponatur *L* || 9 cum aqua] *om. VG* || 9 oui] ouium *V*
ouorum *L* || 12 ponere] imponere *VG* || 14 alteram] aliam *H* || 16 uel] aut *H* || 19 limato] limata *H*
|| 19 ac] et *C* || 20 bene] *om. C* || 20 pulueret] puluerit *VG* || 21 se eleuet] *om. L* || 22 super aurum]
om. VGL || 23 denuo] de uno *C* || 23 fricabis] fabricabis *C* || 23 modo] aurum *add. G*